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»آگهی موضوع ماده۳قانون و ماده۱۳آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی«

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۱۲۰۶۰۰۹۸۰۰ مورخه ۱۴۰۴.۱۰.۱۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی مستقر در واحدثبتی حوزه ثبت ملک بهارستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
پری معبودی استانجین فرزند قبله على بشماره شناسنامه ۱۲۰۵ نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۵۸.۷۱ متر 
مربع پلاک ۲۶۹۶۹ فرعی از ۱۴۲ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۳۵۸۹ فرعی از ۱۴۲ اصلی واقع در سلطان آباد خریداری 
از مالک رسمی آقای امیرارسلان قیدر محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵روز آگهی 
میشود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت 

صادر خواهد شد.س۵۰۳۷تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۴.۱۱.۲۵تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴.۱۲.۱۱ 
علی رحیمی پردنجانی-رئیس ثبت اسناد و املاک بهارستان

گــروه مناطــق آزاد - حمیدالماســی 
نیا - ســخنان اخیر دکتر مســعود پزشکیان، 
رئیس‌جمهور اسلامی ایران، درباره »غیرقابل 
قبول بودن فقر مردم در کیش و قشم«، بیش از آنکه یک 
نقد تند به گذشته باشــد، می‌تواند به‌عنوان دعوتی آرام 
به بازاندیشی در مسیر توسعه این دو جزیره تلقی شود 
و ایــن اظهارنظر، نه نفی تلاش‌های انجام‌شــده، بلکه 
تأکیدی بر ضرورت تکمیل و اصلاح روندهایی است 
که طی سال‌های گذشته آغاز شــده اما به همه اهداف 

خود نرسیده‌اند.

 کیش و قشم؛ برخورداری از ظرفیت
 نیازمند توازن

کیش و قشــم در زمره مناطقی قرار دارنــد که از نظر 
موقعیــت جغرافیایــی، منابع طبیعــی و ظرفیت‌های 
اقتصادی، جایگاه ویژه‌ای در نقشــه توسعه ملی دارند 
و ایجاد منطقه آزاد، توســعه زیرســاخت‌ها، افزایش 

سرمایه‌گذاری و ارتقای نقش این جزایر در تجارت و 
گردشگری، بخشی از دستاوردهای قابل توجه سال‌های 
اخیر بوده اســت که با این حال، واقعیت‌های اجتماعی 
نشان می‌دهد که بهره‌مندی مردم محلی از این تحولات، 

به‌طور کامل و متوازن محقق نشده است.
وجود فقر یا آســیب‌پذیری معیشتی در چنین مناطقی، 
لزوماً به معنای ناکامی مطلق سیاســت‌ها نیست، بلکه 
نشانه آن اســت که پیوند میان رشــد اقتصادی و رفاه 

اجتماعی نیازمند تقویت و تنظیم دقیق‌تر است.

تجربه‌های جهانی؛ تکامل تدریجی مناطق آزاد
مرور تجربه‌های بین‌المللی مناطق آزاد نشان می‌دهد که 
موفقیت این مناطق معمولاً حاصل یک فرآیند تدریجی 
بوده است و نمونه‌هایی مانند شنژن در چین یا جبل‌علی 
در امارات، در مراحل اولیه با چالش‌هایی مشابه از جمله 
نابرابری، فشار بر جامعه محلی و شکاف میان سرمایه 
و نیروی کار روبه‌رو بوده‌اند و آنچــه این مناطق را به 

نمونه‌های موفق تبدیل کرد، اصلاح تدریجی حکمرانی، 
افزایش شفافیت و توجه بیشــتر به منافع جامعه میزبان 
بود و این تجربه‌ها نشان می‌دهد که مناطق آزاد، در مسیر 
بلوغ خود، ناگزیر از بازتنظیم سیاست‌ها و به‌روزرسانی 
الگوی مدیریتی هستند و امری که برای کیش و قشم نیز 

می‌تواند به‌عنوان یک فرصت دیده شود.

حکمرانی مطلوب؛ تکمیل‌کننده مسیر توسعه
در چارچــوب نظریــه حکمرانی مطلوب، توســعه 
زمانی پایدار می‌شــود که میان نهادهای اجرایی، بخش 
خصوصی و جامعه محلی تعامل مؤثر برقرار باشــد و 

مشارکت اجتماعی، پاســخگویی مدیریتی، شفافیت 
در تصمیم‌گیری و توجه بــه عدالت فضایی، ابزارهایی 
هستند که می‌توانند دستاوردهای اقتصادی موجود را به 

رفاه ملموس‌تر برای مردم تبدیل کنند.
در کیش و قشم، بخشی از این سازوکارها شکل گرفته، 
اما تقویت آن‌ها می‌تواند به کاهش شکاف‌ها و افزایش 
اعتماد عمومی کمک کند و این امر نه به معنای تغییرات 
ناگهانی، بلکه به‌عنوان یک اصلاح تدریجی و هم‌راستا 

با ساختارهای موجود قابل تحقق است.

 روایت تکمیلی توسعه؛ هم‌راستاسازی
 اقتصاد و جامعه

بازنویســی روایت توســعه برای کیش و قشم، در این 
چارچوب، به معنای جایگزینی روایت قبلی نیســت، 
بلکه تکمیل آن است و روایتی که در آن توسعه اقتصادی 
همچنان موتور محرک است و اما هم‌زمان، سیاست‌های 
اجتماعــی و محلــی نقــش پررنگ‌تــری می‌یابند و 
اولویت‌دهی به اشتغال بومی، بازگشت بخشی از منافع 
اقتصادی به زیرساخت‌های عمومی و مشارکت جامعه 
محلی در گردشــگری و خدمات، از جمله محورهایی 

هستند که می‌توانند این هم‌راستاسازی را تقویت کنند.

سخن پایانی؛ فرصت بازتنظیم مسیر
سخنان رئیس‌جمهور را می‌توان نشانه‌ای از توجه دولت 
به مرحله جدیدی از توســعه در مناطق آزاد دانست و 
مرحله‌ای کــه در آن، تمرکز از صرف رشــد اقتصادی 
به کیفیــت و توزیع منافع معطوف می‌شــود و کیش و 
قشــم امروز در نقطه‌ای قرار دارند کــه با اصلاحات 
تدریجــی در حکمرانی و تقویت پیونــد میان اقتصاد 
 و جامعــه، می‌توانند به الگوی متوازن‌تری از توســعه 

دست یابند.
این مســیر، نه با نفی گذشــته، بلکه بــا بهره‌گیری از 
تجربه‌های داخلی و جهانــی و با رویکردی منصفانه و 
واقع‌بینانه، قابل طی شدن است و مسیری که در نهایت، 
توســعه را برای مردم این جزایر ملموس‌تر و پایدارتر 

خواهد کرد.

»سرآمد« تحلیل می‌کند؛

تلنگر رئیس جمهور به 
مدیریت مناطق آزادایران
 بازخوانی توسعه در کیش و قشم با رویکرد تدریجی

 از ظرفیت‌های بالقوه تا حکمرانی هم‌افزا

3 دریاپایه
رمزگشایی از دلایل ثبت جشنواره آیینی »چارو« 
روستای »بهده« مهرگان در تقویم ملی گردشگری

تقویت گردشگری فرهنگی و اقتصاد 
روستایی در پسکرانه های خلیج فارس

آییــن کهــن »چــارو« 
بهــده  روســتای  در 
شهرســتان پارســیان با 
ثبــت در فهرســت ملی 
رویدادهای گردشگری 
کشــور، به‌عنوان یکی از 
شــاخص  ظرفیت‌های 
ناملمــوس  میــراث 
هرمزگان رسمیت یافت؛ 

رویدادی که مسئولان گردشگری استان آن را فرصتی برای 
توسعه گردشگری فرهنگی و تقویت اقتصاد روستایی در 

غرب استان می‌دانند.
به گــزارش اقتصادســرآمد، فرزانه زاهدی سرپرســت 
معاونت گردشگری اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی هرمزگان اعلام کرد: جشنواره آیینی »چارو« 
با شــماره ۲۰۴۲۸۱۲۱۰ در تاریخ هشتم دی‌ماه ۱۴۰۴ در 

تقویم ملی رویدادهای گردشگری ثبت شده است.
وی این ثبت را گامی در راستای شناســایی و صیانت از 
میراث فرهنگی ناملموس مناطق کمتر دیده‌شــده استان 
عنوان کرد و افزود: آیین »چارو« ظرفیت ارزشمندی برای 
توسعه گردشگری فرهنگی و اکوتوریسم در پسکرانه‌های 

خلیج فارس دارد.
به گفته زاهدی، این آیین به فرآیند سنتی ساخت و پخت 
کوزه‌هایی اختصاص دارد که از خاک رس معدن »پارو« در 
روستای بهده و قطعات سفال شکسته موسوم به »هشکنه« 
تهیه می‌شود. کوزه‌ها پس از شکل‌دهی سنتی، در کوره‌های 
بومی معروف بــه »چارو« پخت می‌شــوند؛ فرآیندی که 
همچنان با دانش و مهارت بومی و به شیوه‌ای نسل‌به‌نسل 

ادامــه دارد.زاهدی تأکید کرد: »چــارو« تنها یک مهارت 
فنی نیست، بلکه رویدادی اجتماعی است که با مشارکت 
جمعی، آیین‌های محلی و جلوه‌هایی از موسیقی و فرهنگ 
بومی همراه است و در تقویت هویت فرهنگی و انسجام 

اجتماعی جامعه محلی نقش دارد.
سرپرســت معاونت گردشــگری هرمزگان با اشــاره به 
رویکردهــای این اداره‌کل گفت: توســعه گردشــگری 
روســتامحور، برنامه‌ریزی علمی و تقویت اقتصاد پایدار 
روستایی از اولویت‌های اصلی است. در این چارچوب، 
ظرفیت‌های فرهنگی و طبیعی روستاها به‌صورت نظام‌مند 
شناسایی و مستندسازی می‌شــود و از طریق آموزش و 
توانمندسازی، زمینه بهره‌برداری پایدار از این ظرفیت‌ها 

برای ساکنان محلی فراهم می‌شود.
وی افزود: هدف از این سیاســت، ایجــاد زنجیره ارزش 
در گردشگری، تنوع‌بخشــی به منابع درآمدی روستاها و 
تقویت سرمایه انســانی در مناطق روستایی است؛ چراکه 
توسعه گردشــگری پایدار بدون مشــارکت فعال جامعه 
محلی امکان‌پذیر نیست.روستای بهده با جمعیتی حدود دو 
هزار نفر در دهستان مهرگان شهرستان پارسیان قرار دارد و 
به گفته مسئولان گردشگری استان، نمونه‌ای از هم‌زیستی 
انسان و طبیعت در پسکرانه خلیج فارس به‌شمار می‌رود؛ 
ظرفیتی که می‌توانــد در قالب گردشــگری فرهنگی و 

مسئولانه معرفی شود.
زاهــدی در پایان خاطرنشــان کرد: ثبت آییــن »چارو« 
می‌تواند به تنوع‌بخشــی مقاصد گردشــگری هرمزگان 
و معرفی ظرفیت‌های کمتر شناخته‌شــده غرب اســتان 
کمک کند و تصویری اصیل از فرهنگ و شــیوه زندگی 

ساحل‌نشینان و پسکرانه‌نشینان خلیج فارس ارائه دهد.

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران:

حضور نیروی دریایی ارتش از عمق 
اقیانوس ها تا قاره های جهان ادامه دارد

فرمانده نیــروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران با تأکید 
بر اینکه نیروهای مســلح ایــران امروز 
در عمق اقیانوس هــا و قاره های جهان 
حضور مقتدرانه دارنــد، گفت: ما فقط 
در دریای ســرزمینی یا آب‌های نزدیک 
حضور نداریــم؛ همرزمان مــن امروز 
در اقیانوس‌ها و قــاره های مختلف دنیا 
فعال‌اند و این حضــور، علاوه بر تأمین 
امنیت کشــتیرانی کشــور، امنیت دیگر 

کشورها را نیز برقرار کرده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، امیر دریادار 
شــهرام ایرانی در گفت و گویی، گفت: 

اولویت اول ما تأمین امنیت اقتصادی کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران است، اما حضورمان باعث شده 
امنیت برای سایر کشورهایی که در محدوده مأموریت ما هســتند نیز برقرار شود؛ این یک افتخار بزرگ 

است، هرچند مردم عزیز ما کمتر از آن مطلع می شوند.
فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه نیروی دریایی ارتش امروز به بازیگری اثرگذار در عرصه بین 
المللی تبدیل شده است، افزود: در حوزه دیپلماسی دفاعی دریایی بسیار جدی حضور داریم؛ در رزمایش 
های مختلف دعوت می شویم و دیگران از ما می خواهند مربی و استاد برای آموزش اعزام کنیم، در حالی 

که در گذشته خودمان برای آموزش به کشورهای دیگر مراجعه می‌کردیم.
فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به توان بازدارندگی کشور، اظهار کرد: ما شبانه روز تحرکات دشمنان  

را رصد می کنیم ؛ آنچه آن ها بیش از هر چیز از آن می ترسند، مردم ایران هستند.
امیر دریادار ایرانی ادامه داد: هدف اصلی دشمن این است که ترس را در دل ملت نهادینه کند، اما مردم ایران 
امروز نشان دادند که به قدرت خود، به ایستادگی و استقامت خود می نازند، نه صرفاً به تجهیزات نظامی.

وی حضور پرشور مردم سنندج در سرمای شدید و بارندگی را نماد وحدت و همدلی دانست و یادآور 
شد: شرایط جوی مناسب نبود، اما مردم لحظه به لحظه بیشتر می شــدند؛ زیر هر چتر چند نفر کنار هم 
ایســتاده بودند؛ این یعنی مخابره وحدت، نه نمایش آن. امروز هر کدام از این مردم برای من مثل قله ای 

از زاگرس بودند.
فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به نقش جوانان در پیشــرفت های دفاعی کشور، بیان کرد: امروز 

ناوشکن، زیردریایی و تجهیزات پیشرفته به دست همین جوانان ساخته می شود.
امیر دریادار ایرانی گفت: ما افتخار می کنیم ســرباز کوچک مردم و وطن باشیم و سینه سپر می کنیم تا به 
مردم عزیزمان آسیبی نرسد؛ این محبت و اعتماد، مسئولیت ما را ســنگین تر می کند و امیدواریم لیاقت 

انجام این مأموریت بزرگ را داشته باشیم.

رئیس کمیسیون انرژی مجلس مطرح کرد:

برای کمک به اقتصاد و معیشت،کالاهای 
اساسی به فهرست کالاهای ملوانی اضافه شود

 
رئیس کمیسیون انرژی مجلس گفت: دولت 
برای ایجاد اشــتغال پایدار مرزنشــینان و 
ســاماندهی تجارت مرزی،اجازه می دهد ملوانان 
در هر سفر مقدار مشــخصی کالا وارد کنند،اما تنها 
فهرســت مشــخصی از کالاها اجازه ورود دارند و 
درخصوص کالاهای ملوانی متاسفانه یکسری موانع 

و مشکلاتی برای ملوانان ایجاد شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، حجت الاسلام موسی 
احمدی با تاکید برلزوم توجه به اقتصاد دریامحور در 
کشور به خانه ملت گفت: طبق فرمایشات و تاکیدات 

رهبر معظم انقلاب در خصوص ایجاد و توسعه اقتصاد دریامحور در شمال و شهرهای جنوبی کشور،با توجه 
به آمایش سرزمینی نیاز است که توانایی هرمنطقه را بشناسیم و بر روی آن ها تمرکز کنیم.

وی با بیان اینکه شناســایی توانمندی‌های صنعتی، کشــاورزی و یا گردشگری هر اســتان و منطقه بنابر 
ظرفیت‌هایی است که طی مطالعاتی به دست می‌آید و این امکان را برای سیاست‌گذاران فراهم می‌کند تا بر 
اساس آنها برای توسعه استان ها برنامه ریزی کنند،افزود: بی اعتنایی دولت ها نسبت به این آمایش سرزمین 

باعث اختلال در روند توسعه استان ها و در ادامه آسیب‌های اقتصادی و اجتماعی می شود.
نماینده مردم کنگان،دیر،جم و عسلویه در مجلس با بیان اینکه هر استان یا منطقه‌ای یک تعریف دارد و برای 
موفقیت در روند توسعه لازم است این تعاریف را مورد بهره‌برداری قرار دهیم،ادامه داد: بطور مثال مناطقی 
مانند عسلویه و کنگان و دیر در زمینه توسعه اقتصاد دریامحور بستر بسیار مستعد و آماده است و باید زمینه 

را برای سرمایه گذاری در بحث اقتصاد دریامحور فراهم کنیم.
احمدی با بیان اینکه باتوجه به اینکه بســتر بسیار جامعی در شهرهای جنوبی کشــور برای ایجاد اقتصاد 
دریامحور وجود دارد،اما نیاز است که دولت با عزم جدی و راسخ وارد میدان شود،اظهارکرد:مدیران مناطق 
و اســتانداران همچنین وزارت صمت و اقتصاد باید از این موضوع حمایت کننــد.وزارت اقتصاد با ارائه 
تسهیلات و با ایجاد اطمینان و اعتماد در سرمایه گذاران، شرایط مشارکت و حضور سرمایه گذاران بویژه از 

بخش خصوصی را ایجاد کند.
نماینده مردم جنوب بوشــهر در مجلس با بیان اینکه در بحث کالای ملوانی واقعــاً گلایه داریم و دغدغه 
مندیم،ادامه داد: دولت برای ایجاد اشتغال پایدار مرزنشینان و ساماندهی تجارت مرزی،اجازه می دهد ملوانان 
در هر سفر مقدار مشخصی کالا وارد کنند،اما تنها فهرست مشخصی از کالاها اجازه ورود دارند و درخصوص 

کالاهای ملوانی متاسفانه یکسری موانع و مشکلاتی برای ملوانان ایجاد شده است.
رئیس کمیسیون انرژی مجلس با تاکید بر لزوم مقابله با بروکراسی ها در موضوع واردات کالاهای ملوانی، 
گفت: در تماس تلفنی با معاون اقتصادی استاندار تاکید شد که در این مقطع و موقعیت کشور شرایط را برای 
واردات کالاهای اساسی از طریق دریا مهیا کنند،برخی ســرمایه‌گذاران آمادگی این کار را دارند که کمبود 

مایحتاج کشور را تکمیل کنند.

              بنادر


